资子公司Avolon Aerospace Leasing Limited出售飞机租赁资产的议案》，同意AALL以不低于飞机租赁资产净值的交易价格向

非关联方Sapphire Aviation出售41架附带租约的飞机租赁资产，并由Sapphire Aviation以该资产包非公开发行资产支持票据，

AALL于2018年3月23日（纽约时间）与Sapphire Aviation签署了《资产购买协议》及相关附属协议。具体详见公司于2018年3

月24日、3月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的2018-039、2018-043号公告。

公司于2018年6月19日召开了2018年第八次临时董事会，审议通过了《关于全资子公司Avolon Holdings Limited之全资子

公司Avolon Aerospace Leasing Limited对外投资的议案》及《关于公司全资子公司Avolon Holdings Limited之全资子公司Avolon

Aerospace Leasing Limited出售飞机租赁资产的议案》，同意AALL与Cinda Leasing (HK)发起设立资产管理平台Jade公司，同

意AALL向Jade公司出售7架附带租约的飞机租赁资产。AALL于2018年6月22日与Jade公司签署了《资产出售协议》及相关附

属协议。具体详见公司于2018年6月21日、6月26日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的2018-113、2018-118号公告。

公司于2018年12月19日分别召开了2018年第二十次临时董事会会议，审议通过了《关于控股子公司Avolon Holdings

Limited之全资子公司Avolon Aerospace Leasing Limited出售飞机租赁资产的议案》，同意AALL通过其下属SPV或享有经济利

益的公司向Drake Jet Leasing 3 Designated Activity Company等非关联第三方出售出售49架附带租约的飞机租赁资产，其中包

括25架附带租约的飞机租赁资产及24架附带租约的飞机租赁资产收益权。AALL下属全资子公司及相关主体于2018年12月19

日分别与Drake Jet Leasing 3 Designated Activity Company等非关联第三方签署了《权益出售协议》及相关附属协议。具体详

见公司于2018年12月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的2018-298、2018-299号公告。

渤海租赁股份有限公司 2018 年年度报告全文

82

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,069,233,449 49.63% 0 0 0 -432,041,271 -432,041,271 2,637,192,178 42.64%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 263,591,433 4.26% 0 0 0 0 0 263,591,433 4.26%

3、其他内资持股 2,805,642,016 45.37% 0 0 0 -432,041,271 -432,041,271 2,373,600,745 38.38%

其中：境内法人持股 2,805,223,329 45.36% 0 0 0 -432,900,432 -432,900,432 2,372,322,897 38.36%

   境内自然人持股 418,687 0.01% 0 0 0 859,161 859,161 1,277,848 0.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 3,115,287,833 50.37% 0 0 0 432,041,271 432,041,271 3,547,329,104 57.36%

1、人民币普通股 3,115,287,833 50.37% 0 0 0 432,041,271 432,041,271 3,547,329,104 57.36%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 6,184,521,282 100.00% 0 0 0 0 0 6,184,521,282 100.00%

渤海租赁股份有限公司 2018 年年度报告全文

83

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司分别于2018年10月30日、11月16日召开了2018年第十六次临时董事会及2018年第十一次临时股东大会，审议通过了《关于<以集中竞价交易方式回购公司股份的预案>的

议案》，公司拟以自有资金或自筹资金以集中竞价交易方式回购公司总股本1%的股份，即约6,184.52万股，回购价格不超过人民币7.00元/股（含7.00元/股），回购金额不超过人民

币5亿元，回购期限为自公司股东大会审议通过回购股份方案之日起不超过6个月。详细情况请参见公司于2018年10月31日、12月1日披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股

份的预案》、《关于以集中竞价方式回购公司股份的回购报告书》。

截至2019年2月20日，公司在回购股份方案中规定的回购实施期限已过半，根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》及《深圳证券交易所上市公司以集中竞价方式

回购股份业务指引》等相关规定，公司披露了此次回购股份事宜的进展公告。截至本公告披露日，根据公司回购股份计划的整体工作安排，尚未实施股份回购，公司后续将根据本

次股份回购方案在回购期限内择机开展股份回购工作。